
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia - SEMECT  
Rua José Duarte de Oliveira Filho, nº 135 – Reginópolis – Silva Jardim/RJ
e-mail: educa.sj@hotmail.com 

TEMO DE HOMOLOGAÇÃO.

           

BIANKA  COUTINHO  ALVIM  FIGUEIRA  MENDES,

Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no

uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  lei  e

considerando a Ata constante às folhas de número 275 e 276

e Termo de adjudicação exaradas pelo pregoeiro as fls. 277.

RESOLVE:

Considerando  o  parecer  da  controladoria  deste  Município  as  fls.

279  e  280,  HOMOLOGAR  A  LICITAÇÃO  NA  MODALIDADE  PREGÃO

PRESENCIAL  SRP  Nº  27/2022  –  SEMECT  –  PROCESSO  GERAL  Nº

9031/2021.

OBJETO:  Eventual  aquisição  de materiais  (dosador  de  cloro  e  outros)  para

tratamento  de  água  como  medida  de  prevenção  nos  cuidados  básicos  de

higiene,  para  suprir  as  necessidades  do  almoxarifado  no  atendimento  da

SEMECT e Unidades escolares deste Município, conforme empresa habilitadas

abaixo:

EDUCAS  COMÉRCIO  E  DISTRIBUIÇÃO  LTDA  -ME  inscrita  no  CNPJ

Nº:28.741.098/0001-57,  vencedor  dos  itens  1  e  2  no  Valor  total  de  R$

29.420,00 (Vinte nove mil, quatrocentos e vinte reais);

ALTERNATIVA COMÉRCIO E  SERVIÇOS LTDA EPP  inscrita  no  CNPJ  Nº:

13.791.068/0001-88, vencedor do item 3 no Valor total de R$ 21.200,00 (Vinte

e um mil, duzentos reais);

Silva Jardim, 14 de junho de 2022.

             BIANKA COUTINHO ALVIM FIGUEIRA MENDES
                Secretária Municipal de Educação,

           Ciência e Tecnologia.

mailto:educa.sj@hotmail.com

